
AB „Linas Agro Group“:  
Finansų ir veiklos apžvalga 

už 2016–2017 finansinius metus 



DK 

LT 

LV 

EE 

„Linas Agro“ maisto tiekimo 
grandinėje 

Tarptautinė vertikaliai integruota 
žemės ūkio verslo grupė. 

Vykdome veiklą Lietuvoje, Latvijoje, 
Estijoje ir Danijoje. 

Esame įtraukti į Nasdaq Vilnius  
nuo 2010 vasario. 

Grupės valdomos įmonės gamina ir parduoda 
žemės ūkio ir maisto produktus, tiekia prekes 
ir paslaugas žemdirbiams. 



Įmonės 

AB „Linas 
Agro Group“ 

Bendrovė valdo 38 įmones* Lietuvoje, Latvijoje, Estijoje bei Danijoje.  
26 įmones valdo 100 %. 

>2 200 
darbuotojų 

*3 nevykdančios veiklos įmonės nėra įtrauktos 

100 % 100 % 98,96% 100 % 100 % 

97,65% 98,80% 95,21% 98,34% 98,60% 99,89% 100 % 

100 % 100 % 24,00% 

100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

100 % 

100 % 

100 % 100 % 100 % 100 % 93,84% 100% 

100% 100% 93,84% 

„Linas Agro“ A/S  SIA „Linas 
Agro“ 

ŽŪK „Kupiškio 
grūdai“ 

UAB „Linas Agro“ 
Grūdų Centras 

UAB „Linas Agro“ 
Grūdų Centras KŪB 

UAB „Linas Agro 
Graudu centrs“  

SIA „Paleo“  Karčemos kooperatinė 
Bendrovė 

Panevėžio r. 
Aukštadvario ŽŪB 

Šakių r. 
Lukšių ŽŪB 

Sidabravo ŽŪB Biržų r. 
Medeikių ŽŪB 

Kėdainių r. 
Labūnavos ŽŪB 

Panevėžo r. 
Žibartonių ŽŪB 

Užupės ŽŪB 

UAB „Paberžėlė“ 

Noreikiškių ŽŪB ŽŪB „Landvesta 1“ ŽŪB „Landvesta 2“ ŽŪB „Landvesta 3“ ŽŪB „Landvesta 4“ ŽŪB „Landvesta 5“ ŽŪB „Landvesta 6“ UAB „Lineliai“ 

UAB „Jungtinė 
ekspedicija“ 

SIA „Lielzeltini“ SIA „Cerova“ SIA „Broileks“ AS „Putnu 
fabrika Kekava“ 

UAB „Dotnuva 
Baltic“ 

SIA „PFK Trader“ SIA „Dotnuva 
Baltic“ 

AS „Dotnuva 
Baltic“ 

AB „Linas Agro“ 

AB „Linas Agro“ Konsultacijos 



Veiklos segmentai 

Prekės ir 
paslaugos 

žemdirbiams 

Žemės ūkio 
produktų 
gamyba 

Grūdų ir žaliavų 
pašarams 

paruošimas ir 
pardavimas 

Maisto 
produktai 

Kitos veiklos 



Pagrindiniai finansiniai rodikliai  
2016–2017 metais 

Konsoliduotos 
pajamos siekė  

EUR 645 mln. EUR 

Pardavimų apimtis -  
2,4 mln. tonų 

Bendrasis pelnas 
viršijo 46 mln. 

EUR  

EBITDA –  
23 mln. EUR  

Finansiniai įmonės 
metai prasideda 

liepos 1 d. 



Pardavimų apimtis tonomis, mln. tonų 

1,77 

2,34 

1,97 

2,19 
2,36 

2012–2013 2013–2014 2014–2015 2015–2016 2016–2017 



Pajamos, mln. EUR 

592 
585 

574 

616 

645 

2012–2013 2013–2014 2014–2015 2015–2016 2016–2017 



Bendrasis pelnas ir EBITDA, mln. EUR 

45,8 
43,2 

41,5 
39,8 

46,3 

36,8 34,7 

21,8 

17,1 

22,7 

2012–2013 2013–2014 2014–2015 2015–2016 2016–2017 

Bendrasis 
pelnas 

EBITDA 

Bendrasis pelnas augo 

16 % 



Veiklos ir grynasis pelnas, mln. EUR 

30,1 

26,3 

12,3 

7,2 

12,1 

26,2 
23,6 

9,2 

3,9 

8,4 

2012–2013 2013–2014 2014–2015 2015–2016 2016–2017 

Veiklos pelnas augo  68 % 

Veiklos pelnas 

Grynasis pelnas 



Finansiniai turto ir kapitalo grąžos rodikliai 

ROE 

ROCE 

ROA 

20,5 

15,5 

5,8 

2,6 

5,0 

16,7 

10,5 

4,0 2,8 
4,3 

11,0 

7,6 

2,9 
1,2 2,4 

2012–2013 2013–2014 2014–2015 2015–2016 2016–2017 



Savikaina ir pagrindiniai kaštai 

Produktų ir paslaugų savikaina išaugo 3,9 % iki 599 mln. Eur. 
 
Veiklos sąnaudos siekė 34,1 mln. Eur ir augo 1,5 %.  
 
Sąnaudų augimui daugiausiai įtakos turėjo išaugę darbo užmokesčio 
sąnaudos, kurios padidėjo beveik 2 %. 
 
Logistikos sąnaudos, sudarančios 8 % visos savikainos, dėl persiderėtos 
kainodaros sumažėjo  10 % iki 41 mln. Eur. 
 
Finansiniai kaštai padidėjo 18 % iki 2,9 mln. Eur. 
 
Finansinių skolų apimtys išaugo 18 % iki 109 mln. Eur. 
 



Investuota 

>18,6  
mln. Eur.  

Pagrindinės investicijos pagal pobūdį: 

6,2  
mln. Eur 

5,3  
mln. Eur 

7,0  
mln. Eur 



Veiklos pelno pasiskirstymas  
2016–2017 finansiniais metais 

48 % 23 % 20 % 9 % 

Prekės ir paslaugos 
žemdirbiams 

Žemės ūkio 
produktų gamyba 

Grūdų ir žaliavų pašarams 
paruošimas ir pardavimas 

Maisto 
produktai 



Grūdų ir žaliavų pašarams 
paruošimas ir pardavimas 



Grūdų ir žaliavų pašarams paruošimas ir 
pardavimas 

 mln. Eur 

415 

Grūdai Aliejinės sėklos Žaliavos 
pašarams 

Nauja veikla: ekologiški 
grūdai ir aliejinės sėklos 

Grūdų 
saugojimas ir 
apdirbimas 

Logistikos 
paslaugos 

 Pajamos 



 

• Pagrindiniai eksporto regionai : 
• Europos šalys (45 %),  
• Azijos šalys (21 %) ; 
• Afrikos šalys (5 %). 

 

• Grupės grūdų saugojimo pajėgumai uostuose – 257 tūkst. tonų. 
 

• Vienas didžiausių grūdų eksportuotojų Baltijos šalyse. 
 

Į eksportą orientuotas 
verslas 

74 %  
pajamų 
gaunama iš 
užsienio 
prekybos 



Nuosavos grūdų 
saugyklos 

Lietuva 

Latvija 

Pasvalys 

Joniškis 

Šiauliai 

Panevėžys 

Kėdainiai 

Kupiškis 

Lukšiai 

Vilkaviškis 

Kalvarija 

Jekabpils 

Kartena 

Grupės nuosavos grūdų ir kitų prekių 
saugojimo talpos Lietuvoje ir Latvijoje 
kartu yra 379 tūkst. tonų, tame 
skaičiuje grūdų talpinama ~256 000 
tonų. 
 



• Surinkta ir apdorota 457  tūkst. tonų įvairių 
grūdų. 
 

• Grūdų saugyklų bendrasis pelnas išaugo nuo 1,1 
mln. EUR iki 3,2 mln. Eur.  
 

• Pradėta teikti grūdų džiovinimo paslaugą 
Rezeknėje (Latvija), tam panaudota įsigyjamos 
SIA „Paleo“ infrastruktūra. 
 
 

Grūdų saugyklos 

Savos gamybos 
pašarų gamyba 

augo 36 % 



Prekės ir paslaugos 
žemdirbiams 



Prekės ir paslaugos žemdirbiams 

mln. Eur 

165 

Sertifikuotos 
sėklos 

Trąšos Augalų apsaugos 
priemonės 

Grūdų 
saugojimo 
kompleksai 

Žemės ūkio technika  
bei fermų įranga 

Atsarginės 
dalys 

Pajamos 



Trąšos, sėklos ir 
augalų apsaugos 
priemonės  

mln. Eur 87 
Pajamos 



Grūdų saugojimo kompleksai 

mln. Eur 
19 

Pajamos 



Prekyba žemės ūkio 
technika, fermų įranga 
bei serviso paslaugos 

Pajamos  

55 
mln. EUR 



Žemės ūkio 
technikos serviso 
tinklas 

• Siekdama užtikrinti klientams 
teikiamų paslaugų kokybę ir 
operatyvumą, „Dotnuva Baltic“ 
prisijungė prie „Case IH“ 
tarptautinio kokybės tinklo „Red 
Excellence“.  

 
• „Dotnuva Baltic“ Baltijos šalyse turi 

14 prekybos ir serviso padalinių. 



Maisto produktai: 
paukštininkystė 



Paukštienos prekės 
ženklai 

AS „Putnu Fabrika Kekava“ -  
Latvijos paukštienos gamintojas Nr. 1 
 

SIA „Lielzeltini“– Latvijos paukštienos gamintojas Nr. 2, be to 
gamina pašarus. 
 

SIA „Broileks“ augina ir parduoda gyvus viščiukus. 
 

SIA „Cerova“ peri kiaušinius ir parduoda vienadienius viščiukus. 



Natūralus 
apsėklinimas 

Kiaušinių 
perinimas 

inkubatoriuje 

Viščiukai iš 
vietoje išperėtų 

kiaušinių 

Broileris 

Nuosavas parduotuvių 
tinklas 

Tiekimas 
parduotuvėms 

Paukštienos produkcija Sertifikuotos skerdyklos 

Pilnas gamybos ciklas 

Visas paukštienos gamybos ciklas: nuo kiaušinių inkubavimo iki šviežios paukštienos ir jos produkcijos gamybos. 

Savos 
gamybos 
pašarai 



Prekyba  
paukštiena 

22 mažmeninės  

prekybos parduotuvė  
visoje Latvijoje 
 
Įvairi paukštienos produkcija: šviežia 
mėsa, marinatai, malta mėsa, kepimui 
paruošti gaminiai. 

Įmonės pagamino 30,8 tūkst. tonų ir 

pardavė virš 29,5 tūkst. tonų 

paukštienos ir jos gaminių. 



Kekavos paukštynas tapo pirmuoju paukštynu Baltijos 
šalyse, gaminančiu aukštos kokybės vištieną su žyma 

„Užauginta be antibiotikų“ 

mln.Eur 

Paukštininkystės verslas 

61 

86 % 
auginama be 

antibiotikų Paukštienos 
produkcijos gamyba 

Pajamos 



Žemės ūkio 
produktų gamyba 



17 232 ha 
6 997 ha  

 
 

6 žemės ūkio bendrovės 

Lietuva 

Medeikių ŽŪB 

Sidabravo ŽŪB 

Žibartonių ŽŪB 
Aukštadvario ŽŪB 

Labūnavos ŽŪB 

Lukšių ŽŪB 

Bendrovių dirbama žemė Nuosava dirbama žemė 



Pagrindinės žemės ūkio veiklos 

• Per metus parduota 77 tūkst. tonų augalinės 
produkcijos, 29 tūkst. tonų žaliavinio pieno ir  1 385 
tonų mėsos. 

mln.Eur 
27 

Javų 
auginimas 

Rapsų 
auginimas 

Cukrinių runkelių 
auginimas 

Pieno 
gamyba 

Mėsinių galvijų 
auginimas 

Pajamos iš esmės 
nesikeitė: 



Augalininkystės veiklos 
efektyvumas 

Bendrovės derlius 

Rapsai 4,04 t/ha 
(2,82 t/ha) 

Vidutinis Lietuvos derlius 

Kviečiai 6,52 t/ha 
(4,75 t/ha) 



Pieno gamybos 
efektyvumas 

Melžiamų karvių – 3 240 

Žaliavinis pienas 

9 000- kg 
(5 636 kg) 

Vidutinis 
kasmetinis 
primilžis iš karvės  

Vidutinis Lietuvos primilžis 



Grupės strateginis 
tikslas 

Sustiprinti savo pozicijas Baltijos 
šalių ir Skandinavijos rinkose, 
išplėsti veiklą Centrinės Europos 
šalyse.  



Ilgalaikiai Grupės tikslai 

Didinti grūdų verslo apimtis Baltijos šalyse, atidarant naujas grūdų saugyklas ir stiprinant 
sandėliavimo pozicijas uostuose. 

Plėsti trąšų prekybos verslą Lietuvoje, Latvijoje, Lenkijoje bei kitose Centrinės Europos šalyse. 

Išplėsti paukščių auginimo pajėgumus, pagaminti 5 proc. daugiau paukštienos. 

Didinti žemės ūkio bendrovių produktyvumą ir plėsti žaliavinio pieno gamybos apimtis. 

Sukurti geriausią žemės ūkio technikos servisų tinklą Baltijos šalyse. 



Smėlynes g. 2C, Panevėžys 
LT-35143 Lithuania 

Kontaktai 

Tel. +370 45 507 303 

El. p.  group@linasagro.lt 

AB „Linas Agro Group“ 


